Press Release

お問い合わせ先：

株式会社アルバイトタイムス 総務部 広報・IR 課

E-mail: ir@atimes.co.jp Tel: 03-5202-1242 Fax: 03-5202-2300

- 1 ‒

各 位

平成 20 年 12 月 25 日

株式会社アルバイトタイムス

（証券コード：2341）

（URL：http://www.atimes.co.jp）

代表取締役社長 垣内 康晴

持分法適用会社の株式一部譲渡に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、持分法適用会社であるモバイル求人株式会社の

株式を、e－まちタウン株式会社に一部譲渡することといたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

なお、この譲渡による持分法適用会社の異動はございません。

１． 株式の譲渡の概要

モバイル求人株式会社の株主である当社および株式会社ピーエイは、それぞれ100株を

e－まちタウン株式会社に譲渡いたします。

２． 持分法適用会社の概要

(1)商  号   ： モバイル求人株式会社

(2)代 表 者  ： 梨本 義暁（株式会社ピーエイ取締役）

(3)所 在 地  ： 東京都新宿区新小川町６-29

(4)設立年月日  ： 平成 20 年 11 月４日

(5)事業内容  ： 携帯求人広告の提供

(6)決 算 期  ： 12 月

(7)資本金及び資本準備金

     ： 資本金 50,000 千円及び資本準備金 49,900 千円

(8)発行済株式数 ： 2000 株

(9)従業員数  ： ８名

(10)大株主構成及び出資比率

     ： 株式会社ピーエイ 60%

       株式会社アルバイトタイムス 40%

Press Release

お問い合わせ先：

株式会社アルバイトタイムス 総務部 広報・IR 課

E-mail: ir@atimes.co.jp Tel: 03-5202-1242 Fax: 03-5202-2300

- 2 ‒

(11)株主資本  ： 99,900 千円

(12)総資産   ： 108,859 千円

３． 譲渡先の概要

(1)商  号   ： ｅ－まちタウン株式会社

(2)代 表 者  ： 代表取締役会長 眞下 弘和

代表取締役社長 大川 昭徳

(3)所 在 地  ： 東京都豊島区南池袋３－１３－５

(4)主な事業内容 ： モバイル中心のインターネット広告事業

(5)従業員数  ： 167 名

(6)資本金   ： 1,410 百万円（平成 20 年９月末）

(7)売上高   ： 8,205 百万円（平成 20 年９月期）

(8)当社との関係  ： 平成 20 年 12 月 25 日現在、資本的及び人的関係はありません。

４． 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(1)譲渡前の所有株式数 ： 800 株（所有割合 40%）

(2)譲渡株式数   ： 100 株

(3)譲渡価額   ： 8,125 千円

(4)譲渡後の所有株式数及び出資比率

： 株式会社ピーエイ  1,100 株（所有割合 55%）

当社      700 株（所有割合 35%）

ｅ－まちタウン株式会社  200 株（所有割合 10%）

５． 日程

平成 20 年 12 月 26 日  株式譲渡予定日

６． 今後の見通し

 本件譲渡に伴う平成 21 年２月期業績における影響は軽微であります。